
 渡辺徹	
 個人献金申込書 
 
渡辺徹の政治活動へ格別のご理解を賜り、有難うございます。 
ご寄附は、渡辺徹の資金管理団体「仁政会」で頂戴申し上げます。下記の必要事項にご

記入の上、FAX03−6455−4531までお送りください。後ほど、お振込み手続き、振替口座
についてご案内のご連絡を差し上げます。 
 
なお、大変失礼とは存じながら、このたび外国人が支援者になりすまし、故意に不正献

金をする事例が報道されたことを受け、仁政会ではご寄附を頂戴する際に、「国籍確認宣

誓」をお願いしております。何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

国籍確認宣誓 
私（申込者）は、政治資金規正法(22 条の 5)で政治献金が禁止されている「外国人」ではありません。寄

附にあたっては何ら法的な問題が無いことを宣誓します。 

フリガナ	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  

お申込者氏名 
ご職

業 会社員・自営業・会社経営・会社役員・団体職員・公務員・農業・医師・学生・主婦など具体的にご記入ください。 

性
別  

ご住

所 

（〒	
 	
 	
 －	
 	
 	
 	
 ） 
生
年
月
日 

（大・昭・平） 

Ｔ
Ｅ
Ｌ 

 Ｆ
Ａ
Ｘ 

 

Ｅ
メ
䤀
ル 渡辺徹の政治活動用電子メール（選挙期間中にあたっては選挙運動用電子メール）を受信することに同意致します。（必須）□はい 

 
【ご注意】（必ずお読みください） 
1. ご寄附はすべて個人名義でお願いいたします。（政治資金規正法の規定により、匿名による寄附は

認められておりません。また、政治家の資金管理団体に対する、企業・団体の寄附は政治資金規正

法で認められておりません。） 

2. 年間 5万円を越えてご寄附くださった方、寄附金控除を申し込む方については、政治資金規正法に

基づき、寄附者の氏名・金額・住所・職業が政治資金収支報告書に記載され官報などにより公表さ

れます。 

3. 渡辺徹の資金管理団体「仁政会」へのご寄附は寄附金控除の対象になります。領収書や寄附金控除

のための書類が必要な場合は、渡辺徹事務所(TEL: 03-6455-4530)までご連絡下さい。 

FAX	
 03−6455−4531 


